
13/05/2024 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4532

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 775

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2024
Publicação Nº 5957552

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2024
Contratante: MUNICÍPIO DE MAFRA / ADMINISTRAÇÃO E GERÊNCIA DE APOIO AO ENSINO
Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC
CNPJ: 03.603.739/0001-86
Origem: Processo administrativo n°050/2024, Dispensa nº013/2024 - DISP
Objeto: Contratação da empresa Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC para ministrar Curso de Capacitação aos professores 
da rede municipal de ensino, da Educação Infantil e do Ensino Fundamental do Município de Mafra/SC, através da Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte e Cultura
Item Material/Serviço Unid. medida Marca Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$)

1
102724 - Proposta 
de Capacitação - 
SENAC

Hr Serviços 2 2.780,00 5.560,00

Total Geral 5.560,00

Valor total: R$ 5.560,00 (cinco mil e quinhentos e sessenta reais)
Data de Assinatura: 10/05/2024
Vigência: até 06/11/2024
Dotação Orçamentária:
126 - 6 . 17001 . 12 . 361 . 32 . 2.224 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Foro: Comarca de Mafra

PORTARIA Nº 518/24 EM 09.05.2024
Publicação Nº 5956152

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PORTARIA Nº 518/24 em 09.05.2024.
CONTRATA PROFESSORA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.

O Prefeito do Município de Mafra, EMERSON MAAS, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 68, inciso XVII da Lei Orgânica do 
Município, com fundamento na Lei nº 3795 de 04.04.2012 e Lei nº 4438 de 23.10.2019, com base no Processo Seletivo (SME) - Edital 
005/2023 de 20.10.2023 e Memorando nº 8079/2024 - SME de 07 de Maio de 2024;

RESOLVE

Art. 1º - Contratar a Servidora Pública Municipal BIANCA RIBEIRO DOS SANTOS SOARES, matrícula funcional 254917901, portadora do 
CPF 080.xxx.xxx-xx, para atuar como professora contratada por prazo determinado com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, com a 
turma do Pré-escolar I/II na educação infantil, período vespertino, no C.E.M. General Osório, em substituição a Professora contratada Adrieli 
Cristiane Petters, que se encontra afastada em licença maternidade.
Período do contrato temporário de 18.03.2024 a 1º.08.2024.

Art. 2º - Seus efeitos retroagem ao dia 18 de Março de 2024.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Mafra, em 09 de Maio de 2024.

EMERSON MAAS
Prefeito Municipal

ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 519/24 EM 09.05.2024
Publicação Nº 5956174

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PORTARIA Nº 519/24 em 09.05.2024.
CONTRATA PROFESSORA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.

O Prefeito do Município de Mafra, EMERSON MAAS, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 68, inciso XVII da Lei Orgânica do 
Município, com fundamento na Lei nº 3795 de 04.04.2012 e Lei nº 4438 de 23.10.2019, com base no Processo Seletivo (SME) - Edital 


